

# ASPECT4 Foundation 7.7.01



## Opdatering: 0148280

Nedenstående rettelser i funktionsopdatering 7.7.01 er beskrevet pr. produkt, og afsluttes med en beskrivelse af opdateringsprocessen.

### ASPECT4 Client

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Client og tilhørende portal

Key	Beskrivelse
A4-10957	<b>Attachments - filer med specialtegn i navnet</b> Ved brug af Next2 arkiv ville arkiveringer hvor filnavnet inkluderede specialtegn (herunder æøå) komme over i Next2 med "?" i stedet for det rigtige tegn. Dette er nu rettet.
A4-9483	<b>Pivot med/uden decimaler</b> PIVOT-funktion i klienten giver ikke mulighed for at formatere tal vist med og uden decimaler.
A4-10712	<b>Kolonneregler oprettes forkert hvis der oprettes flere regler på samme kolonne</b> Hvis man oprettede flere regler på samme kolonne, blev disse gemt forkert. Det er nu ikke længere tilfældet.
A4-10376	<b>Fanen låser under bestemte forudsætninger</b> Der kunne opleves at man i bestemte situationer når man hoppede frem og tilbage mellem faner, at en fane blev låst og man ikke kunne interagere med den. Dette opstår ikke længere.

### ASPECT4 Robotics

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Robotics

Key	Beskrivelse
A4-6349	<b>Robot timeout</b> I tilfælde en robot kommer til at vente på et svar fra applikationen (typiske fordi der opstår en fejl i optagelsen vs. den aktuelle afvikling) - vil robotprocessen ikke vente uendeligt på at applikationen svarer - men afslutte med timeout efter 2 minutter (default). Default kan ændres i system konfiguration, hvis der er robotter der evt. skal kunne vente på et svar fra applikationen i mere end 2 minutter.

## ASPECT4 Business Connector

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Business Connector

Key	Beskrivelse
A4-10166	<b>Webhook</b> Det er blevet muligt at modtage filer via restservice. Efter modtagelsen af filen udføres den indtastet ABC-profil fra restkaldet.
A4-11795	<b>Info ved web- og restservice</b> I forbindelse med test, kan det være rart at få de filer der er sendt og modtaget og evt. logfilen. Hvis mailadresse er indtastet, bliver filerne tilsendt ved udførelse af denne type.
A4-11162	<b>ABC-oprydningen</b> I forbindelse med oprydningen kunne programmet dumpe, så der ikke blev ryddet op og markeret hvilke ABC-dokumenter der var aktive.

## ASPECT4 QueryManager

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 QueryManager

Key	Beskrivelse
A4-11373	<b>Visning af default værdier i resultat</b> Når man i en rekvisition har angivet felter, der skal vises i resultatheaderen, og der er felter med defaultværdi i rekvisitionen, så vises defaultværdien nu. Det blev den ikke tidligere for f.eks. intervalfelter, hvis man ikke har overstyret værdien i rekvisitionen.

## ASPECT4 DocManager

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 DocManager

Key	Beskrivelse
A4-11913	<b>E-mail - SSL TLS version 1.2 og over</b> I DocManagers indstillinger for e-mail afsendelse, kan man nu, hvis man anvender SSL, angive at TLS versionen skal være $\geq$ 1.2. Anvend denne indstilling, såfremt din mailudbyder kræver det.

## ASPECT4 Workflow

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Workflow

Key	Beskrivelse
A4-7968	<b>Opgavebehandler på automatiske opgaver af type 'Systemlink'</b> Det har været muligt i vedligehold af procesdefinitioner at sætte en opgavebehandler på automatiske opgaver af typen 'Systemlink' hvor systemlinket har været af typen 'Kommando'. Da opgavebehandler kun har virkning for systemlinks af typen 'batchapplikation', er den nu fjernet fra billedet hvor systemlinket er af typen 'Kommando'.
A4-9934	<b>Workflow - Designer</b> Den grafiske designer startede ikke ved valg af optionen i Appl 0W52

## ASPECT4 Foundation

Denne opdatering indeholder nyeste ASPECT4 Foundation

Key	Beskrivelse
A4-11652	<b>212 dumpede ved for lange bynavn</b> Det er rettet nu, så den ikke dumper mere, hvis masken og bynavnet bliver længere end 50 lang. Den fjernet alt efter 50 tegn
A4-9295	<b>Ændring af bruger i appl. 110</b> Det er muligt i applikation 0110 'Vedligehold ASPECT4 brugere' at kopiere en bruger. Hvis brugeren ikke findes som IBM i bruger, vil den blive oprettet. Hvis IBM i brugeren allerede findes, ændres IBM i brugeren ikke mere.
A4-7043	<b>Afsnit 9998</b> Koden tekstvedligehold var defineret forkert. Dette er nu rettet.

## Installationsaktiviteter FØR indlæsning

•	<b>Konsolskærm</b>  Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installationsaktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes).
•	<b>Modtagelse af software</b>  Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1).

## Indlæsning

•	<b>EGSERVER eller VAP-subsystem</b>  Subsystemet EGSERVER <b>skal</b> lukkes. Dette gøres med kommandoen:  ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG).  (ved indlæsning i test er det ikke nødvendig at lukke EGSERVER, men sørg for at alt er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653)
•	<b>Installation</b>  Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 2 'Install'.
•	Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret.

## Installationsaktiviteter EFTER indlæsning

•	<b>Foretag sign off og sign på igen.</b>  Opdateringen her indeholder nye menu programmer, som skal aktiveres. Den bruger, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer andre brugere på i miljøet.  Hvis de nye menu programmer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave sign on.
---	---

	<p><b>Konverteringskørsler</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sign på igen med din egen bruger.</li> </ul> <p>Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt konverteringen med F16.</p> <p>Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres.</p>
	<p><b>Start EGSERVER (eller VAP)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, der er nævnt i applikation 0653.</li> </ul> <p>(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være startet, så vent med dette punkt til senere).</p>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>DocManager</b> skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet)</li> </ul>
	<p><b>Citrix/Terminalservers</b></p> <p>Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via en import kommando.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• På EG's deploymentside (f.eks. <a href="http://SERVER:1045/client/">http://SERVER:1045/client/</a>) 3 knappe 'read more ' findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen.</li> </ul> <p>I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på EG's deploymentside).</p>